



# **ЗАКОН**

## **Красноярского края**

23.12.2021

№ 2-344

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «О ЕДИНОВРЕМЕННЫХ КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТАХ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ»**

#### **Статья 1**

Внести в Закон края от 22 марта 2018 года № 5-1455 «О единовременных компенсационных выплатах отдельным категориям медицинских работников» (Наш Красноярский край, 2018, 4 апреля; 2019, 26 июля, 20 ноября; 2020, 10 апреля; 2021, 16 июня) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 2:

а) в подпункте «б» слова «Норильск и заключившие» заменить словами «Норильск, за исключением медицинских работников, указанных в подпункте «в» настоящего пункта, и заключившие»;

б) дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) врачи и фельдшеры выездных бригад скорой медицинской помощи, являющиеся гражданами Российской Федерации, прибывшие (переехавшие) на работу в города Ачинск, Канск, Красноярск, Лесосибирск, Минусинск, Норильск и заключившие трудовой договор с медицинской организацией на условиях полного рабочего дня с продолжительностью рабочего времени, установленной в соответствии со статьей 350 Трудового кодекса Российской Федерации, с выполнением трудовой функции на должности, включенной в утвержденный уполномоченным органом перечень вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях и их структурных подразделениях, оказывающих скорую медицинскую помощь, в городах Ачинск, Канск, Красноярск, Лесосибирск, Минусинск, Норильск, при замещении которых осуществляются выплаты на очередной финансовый год (далее – перечень

должностей в медицинских организациях, оказывающих скорую медицинскую помощь).»;

2) в статье 3:

а) пункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Медицинским работникам, указанным в подпункте «в» пункта 1 статьи 2 настоящего Закона, выплата предоставляется при трудоустройстве впервые после окончания обучения по образовательной программе высшего или среднего профессионального медицинского образования либо при переезде на работу из населенного пункта другого субъекта Российской Федерации.»;

б) в пункте 1.4 слова «в подпункте «б» пункта 1» заменить словами «в подпунктах «б», «в» пункта 1»;

3) в статье 4:

а) в наименовании статьи слово «перечень» заменить словами «перечень вакантных должностей, перечень должностей в медицинских организациях, оказывающих скорую медицинскую помощь»;

б) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Перечень должностей в медицинских организациях, оказывающих скорую медицинскую помощь, предусмотренный подпунктом «в» пункта 1 статьи 2 настоящего Закона, утверждается уполномоченным органом ежегодно на очередной финансовый год не позднее 1 февраля текущего года исходя из потребности медицинских организаций и их структурных подразделений, оказывающих скорую медицинскую помощь, расположенных в городах Ачинск, Канск, Красноярск, Лесосибирск, Минусинск, Норильск, в медицинских работниках.»;

4) в пункте 2 статьи 5:

слова «в подпункте «б» пункта 1» заменить словами «в подпунктах «б», «в» пункта 1»;

после слов «1 миллиона рублей» дополнить словами «для врачей, 500 тысяч рублей для фельдшеров»;

5) в подпункте «в» пункта 1 статьи 9 слова «либо в перечень должностей, предусмотренный подпунктом «б» пункта 1 статьи 2 настоящего Закона» заменить словами «в перечень должностей, предусмотренный подпунктом «б» пункта 1 статьи 2 настоящего Закона, либо в перечень должностей в медицинских организациях, оказывающих скорую медицинскую помощь, предусмотренный подпунктом «в» пункта 1 статьи 2 настоящего Закона»;

6) в абзаце третьем статьи 10 слова «в подпункте «б» пункта 1» заменить словами «в подпунктах «б», «в» пункта 1».

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования в краевой государственной газете «Наш Красноярский край» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Губернатор  
Красноярского края

А.В. Усс

«27» декабря 2021 г.